پاڼه: دليکني دليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خير و لولئ

بسیار مهم تحت عنوان "جهاد و دست های پشت پرده" میباشند که بوسیله یک نویسنده مبارز و با شهامت افغان زنده یاد "عزیزالدین الفت" تألیف گردیده و اولین کتابی است در نوع خود که پس از گذشت تقریباً 21 ماه از کودتای منحوس ثور، بتاريخ 10 دلو 1358 (مطابق 30 جنوری 1980) یعنی 35 سال قبل از امروز نوشته شده و در 20 حمل 1359 (9 اپریل 1980) در 264 صفحه در پشاور به چاپ رسیده و اکنون حیثیت یک مأخذ و سند تاریخی را بخود گرفته است. در اینجا باید خاطر نشان کرد که کتاب پس از نشر در مدت کوتاه کمیاب گردید و به قوی بعضی ها بوسیله دست های نامرئی عمداً از بازار برچیده شد.

عزیزالدین الفت به گمان اغلب پس از نشر کتاب فوق الذکر و نیز فعالیت های جسورانه دیگر، خاصتاً به دلیل انتقادات صریح بر روال پیشبرد امور جهاد و نقش "دستهای پشت پرده" که مقصدش همانا دست احزاب اسلامی پاکستان و بخصوص آی اس آی بود که از آستین بعضی سران جهادی افغان و احزاب مربوطه شان در آنجا سر بدر کرده بود، بتاريخ 19 سنبله 1362 (10 سپتمبر 1983) در پشاور مورد سوء قصد اشخاص نامعلوم قرار گرفت و در سن 47 سالگی شهید راه حق و اخلاص به اسلام و وطن گردید. (روحش شاد و قرین رحمت الهی باد)